*Ceu lupus aggressum quem nocte mapalia,  
fidi*

*Latratu pepulere canes, vestigia retrò*

*Pressa refert, nemora alta petens, caudamque  
remulcit*

*Hirsutam, vacuoque dolet descendere rictu.*

Simul adolescentem de funesta morte erutum ad salutarem libertatem ruptis vinculis remitto. Retexit ille jugulum quod lictoris manus nudaverat, & supplicii quod exierat causas blandissima voce in hunc sensum palam fecit.

Quoniam magnæ vrbes & opulentæ in vitia sceleraque magis patent, vilescente inter politiorem vitam infamia peccandi: recenti edicto Tarentini prohibuerunt, ne quis ante nuptiarum diem virginibus misceretur; quarum antea stupra tam grata licentia placebant hominibus, ut illi nihil minus probarent quam matrimonia & nuptias. Sed jam necessitate coacti ad conjugales leges eò libentius feruntur, quo vident eos qui nunquam uxores duxerunt omnibus commodis prohibitos, interque ignominiosos latitantes, excludi theatro, & illis honoribus ad quos militari gloria &

elo-

cloquio indistinctè quondam perveniebatur. His repagulis juvenes suos impetus coërcent , quibus non licet nisi cum timore infamis exitii peccare. Inveniuntur tamen puellæ quæ per pericula mortis alienæ ad vetitas delicias ardenter suspirent. Ut enim febricitantium sitim interdictus potus accedit , ut ignis aspergine modica lympharum ferocius augetur. Sic coacta probitas aeuit aviditatem jejunæ mentis, & inconsultam juventutem ad mala furta imprudenter propellit : quæ ventura in matritatis & prudentiæ adoptionem, illo tamen insolentis ætatis lubrico si non cadit , titubat.

Antequam vulgaretur edictum , assueveram Polinices amplexibus , quæ de summa regni nobilitate in ministerium Tarentinorum reginæ accita , præcipua erat à consiliis regalis formæ , ornatrix ingeniosa , quæ variis flexibus torquebat capillos , ornabat vestes , vultus componebat , ne naturalem formam indecenti & afflititio cultu excæcaret . Exasperat homines imperata correctio , & melius jubetur licentia. Enim ut flamas suas ad interdictum vocari vidit , non contenta vulgari complexu ad alios etiam amores crescentes contra novum impe-

imperium flamas sustulit , & statim  
in viro principe arsit , qui cælibis vitæ  
voluptatibus lassus, jam ad nuptias suspe-  
xerat.

Non puduit infelicem puellam mihi  
quoque furtivum dolorem credere : pol-  
licita si ad Machimi matrimonium per-  
venisset , præter corporis sui continua-  
tum usum , daturam se munera ultra  
meam spem , sortemque , quibus vi-  
deri possem sibi gratissimi lenocinii offi-  
cium magno emisse. His promissis ine-  
scatus , laxavi pectus venienti calamitati ,  
quæ me ad hunc lucum perduxit tristissi-  
ma morte nimium laxæ bonitatis , & im-  
prudentis obedientiæ luiturum poenas ,  
nisi te in meam & Machimi salutem  
huic loco fors stetisset. Nam cum arcani  
incendii faces quibus Polinice deflagra-  
bat Machimo detexissem , & ille quæsitū  
ardorem amore Aglaiæ excusasset , quam  
peritus erat à regina in connubium ad-  
didissetque poenam legis novæ quæ stu-  
pra ulciscetur capite ; turpissimo illa in-  
horruit odio , & totam ingenii solertia n  
ad crudelissimam vindictam convertit.  
Ea est natura mulierum , ut suas inimici-  
tias dissimili vultu tegant , cum amicitias  
celare non possint. Scilicet infidelis se-  
xus licet loquax esse amer , quoniam ta-  
men